
 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  122 

Anno : 2021 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO BANDIERE 
SEDE MUNICIPALE. CIG: Z863270946.   

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTICINQUE  del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILAVENTUNO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i 
Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto 
Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 7 aprile 2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di 
Previsione ed DUPS 2021-2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Preso atto che, le bandiere Italiana, della Comunità Europea e della Regione Piemonte 
presenti sulla facciata della Casa Comunale risultano ormai sgualcite dal tempo e deteriorate 
a causa dell’esposizione continua; 



• Preso quindi contatti con la Ditta Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in 
via del Carpino P.IVA 02066400405 specializzata nel settore, per l’acquisto di n. 3 bandiere 
da esterno da esporre presso la Sede Municipale; 

• Considerato che, la ditta soprammenzionata offre le opportune garanzie di professionalità e 
serietà; 

• Osservato che, la fornitura di dette bandiere italiana, della Comunità Europea e della Regione 
Piemonte, da esterno in nylon della misura di 100 cm x 150 cm cadauna è stata 
effettivamente effettuata secondo i tempi e le modalità concordate con l’Amministrazione 
Comunale; 

• Vista ed esaminata la fattura n. 2129500 del 23 luglio 2021 e recepita al prot. 2538 del 24 
luglio 2021 dell’importo di euro 88,50= più I.V.A. 22% emessa dalla Ditta Maggioli Spa, con 
sede in Santarcangelo di Romagna (RN), per la fornitura di n. 3 bandiere da esterno; 

• Considerato di dovere liquidare e pagare la suddetta fattura in quanto regolare e conforme 
alla fornitura eseguita; 

• Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
secondo cui per importi inferiori a euro 5.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e 
servizi in via autonoma senza l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

• Visto il DURC della Ditta Maggioli Spa, regolare, con scadenza il 9 ottobre 2021; 

• Visti gli articoli 183 e  184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente, 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla ditta Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in via del 
Carpino P.IVA 02066400405, la fornitura di n. 3 bandiere da esterno in nylon  della misura di 
100 cm x 150 cm cadauna al costo preventivato di euro 88,50= più I.V.A. 22%;   

2. Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa e senza l’adozione di ulteriori 
provvedimenti, alla ditta Ditta Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in via 
del Carpino P.IVA 02066400405 la somma di euro 107,97= IVA 22% inclusa a saldo della 
fattura n. 2129500 del 23 luglio 2021 per l’acquisto di n. 3 bandiere da esterno;   
 

1. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 107,97= comprensiva di I.V.A. 22% viene 
finanziata con imputazione all’intervento codice 01.02.-1 ex cap. 80 art. 2 del Bilancio per 
l’esercizio corrente, ove è presente la sufficiente disponibilità (imp. 121/2021); 

2. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 

 

 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 231  Registro Pubblicazioni anno 2021 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 30 agosto 2021 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 25 agosto 2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 30 agosto 2021 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

 

 


